
Id: DHLIV-RPHLJ-KPMHZ-XCAGL-TLZWU. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LXVII/685/2010
RADY MIASTA NOWEGO SĄCZA

z dnia 22 czerwca 2010 r.

w sprawie: utworzenia gminnej jednostki organizacyjnej pod nazwą Rodzinny Dom Dziecka Nr 3 w Nowym 
Sączu. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „h” i 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.), oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1240 z późn. zm.), Rada Miasta Nowego Sącza na wniosek 
Prezydenta Miasta Nowego Sącza uchwala co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 lipca 2010 r. tworzy się jednostkę organizacyjną pod nazwą „Rodzinny Dom Dziecka Nr 3 w 
Nowym Sączu”, zwaną dalej „Rodzinnym Domem Dziecka Nr 3”. 

§ 2. Rodzinnemu Domowi Dziecka Nr 3 nadaje się statut w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Nowego Sącza. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 
 

Wiceprzewodniczący Rady 

Stefan Chomoncik



Id: DHLIV-RPHLJ-KPMHZ-XCAGL-TLZWU. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr LXVII/685/2010

Rady Miasta Nowego Sącza

z dnia 22 czerwca 2010 r.

STATUT RODZINNEGO DOMU DZIECKA NR 3 W NOWYM SĄCZU UL. KILIŃSKIEGO 79 

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Rodzinny Dom Dziecka Nr 3 w Nowym Sączu działa na podstawie następujących aktów prawnych: 

1. Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr. 142, poz. 1591 ze zm.); 

2. Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 ze 
zm.); 

3. Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2009 r. Nr. 175, poz. 1362 ze zm.); 

4. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr. 157, poz. 1240 ze zm.); 

5. Rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia 19 października 2007 r. w sprawie Placówek 
Opiekuńczo Wychowawczych (Dz. U. Nr. 201, poz. 1455); 

6. Rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia19 października 2005 r. w sprawie szczegółowych zasad 
nadzoru nad przestrzeganiem standardu opieki i wychowania w placówkach opiekuńczo - wychowawczych oraz 
nadzoru nad działalnością ośrodków adopcyjno - opiekuńczych ( Dz. U. Nr. 214, poz.1812 ze zm.). 

§ 2. 1. Rodzinny Dom Dziecka Nr 3 w Nowym Sączu jest jednostką organizacyjną pomocy społecznej 
o zasięgu ponadgminnym, prowadzoną przez Miasto Nowy Sącz. Jest całodobową placówką opiekuńczo-
wychowawczą typu rodzinnego. 

2. Rodzinny Dom Dziecka jest jednostką budżetową finansowaną z budżetu Miasta Nowego Sącza 
i prowadzącą gospodarkę finansową według zasad określonych w ustawie o finansach publicznych. 

3. Siedzibą Rodzinnego Domu Dziecka Nr 3 jest Miasto Nowy Sącz, ul. Kilińskiego 79. 

4. Nazwa jednostki brzmi „Rodzinny Dom Dziecka Nr 3 w Nowym Sączu”. 

II. PRZEDMIOT DZIAŁANIA 

§ 3. 1. Rodzinny Dom Dziecka Nr 3 w Nowym Sączu: 

a) zapewnia dziecku całodobową ciągłą lub okresową opiekę i wychowanie oraz zaspokaja jego niezbędne 
potrzeby bytowe, rozwojowe, w tym emocjonalne, społeczne, religijne, a także zapewnia korzystanie 
z przysługujących na podstawie odrębnych przepisów świadczeń zdrowotnych i kształcenia; 

b) tworzy jedną wielodzietną rodzinę dla dzieci, którym nie znaleziono rodziny zastępczej lub 
przysposabiającej; 

c) wychowuje dzieci w różnym wieku, w tym dorastające i usamodzielniające się; 

d) umożliwia wspólne wychowanie i opiekę licznemu rodzeństwu; 

e) zapewnia dzieciom kształcenie, wyrównywanie opóźnień rozwojowych i szkolnych; 

f) ustala zasady kontaktów dziecka z rodzicami w porozumieniu z sądem, centrum pomocy i ośrodkiem 
adopcyjno - opiekuńczym. 

2. Rodzinny Dom Dziecka Nr 3 współpracuje z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej i Ośrodkiem 
Adopcyjno - Opiekuńczym w celu sprawowania lepszej opieki nad dzieckiem i jego wychowaniem; 

3. Rodzinny Dom Dziecka Nr 3 posiada 8 miejsc statutowych. W szczególnie uzasadnionych przypadkach 
liczba miejsc może ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu. 

III. GOSPODARKA FINANSOWA 



Id: DHLIV-RPHLJ-KPMHZ-XCAGL-TLZWU. Podpisany Strona 2

§ 4. 1. Działalność Rodzinnego Domu Dziecka Nr 3 prowadzona jest na podstawie rocznego planu 
finansowego opracowanego na podstawie uchwały Budżetowej Rady Miasta i zatwierdzonego przez Prezydenta 
Miasta Nowego Sącza. 

2. Księgowość prowadzona jest w oparciu o obowiązujące przepisy prawne. 

3. Obsługę finansowo - księgową prowadzi Zespół Placówek Opiekuńczo - Wychowawczych w Nowym 
Sączu. 

IV. ORGANIZACJA I ZARZĄDZANIE 

§ 5. 1. Działalnością Rodzinnego Domu dziecka kieruje Dyrektor. 

2. Dyrektor organizuje działalność Rodzinnego Domu Dziecka, odpowiada za całość działalności i reprezentuje 
go na zewnątrz. 

3. Dyrektora zatrudnia i odwołuje Prezydent Miasta Nowego Sącza po zaciągnięciu opinii Dyrektora 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Sączu. 

4. Prezydent Miasta Nowego Sącza jest zwierzchnikiem służbowym Dyrektora. 

5. Dyrektor jest kierownikiem zakładu pracy w rozumieniu przepisów Kodeksu Pracy i wykonuje wszystkie 
czynności wynikające ze stosunku pracy wobec pracowników Rodzinnego Domu Dziecka. 

§ 6. Szczegółową organizację Rodzinnego Domu Dziecka Nr 3, a także specyfikę i zakres sprawowanej opieki 
określa Regulamin Organizacyjny opracowany przez Dyrektora w porozumieniu z Miejskim Ośrodkiem Pomocy 
Społecznej i zatwierdzony przez Prezydenta Miasta Nowego Sącza. 

V. NADZÓR NAD DZIAŁALNOŚCIĄ 

§ 7. 1. Nadzór nad działalnością Rodzinnego Domu Dziecka sprawuje Prezydent Miasta przy pomocy 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Sączu. 

2. Nadzór nad przestrzeganiem standardu opieki i wychowania sprawuje Wojewoda Małopolski poprzez 
Wydział Polityki Społecznej Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie. 

VI. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 8. Zmian niniejszego statutu dokonuje się w trybie właściwym dla jego nadania. 
 

Wiceprzewodniczący Rady 

Stefan Chomoncik


